



Narodowy Fundusz Zdrowia

Wielkopolski Oddział Wojewódzki w Poznaniu

Znak: WSOZ-SSP.4210.4.2021
STM.1.RPW.164385.2021.BM

Poznań, dnia 28 września 2021 r.

Grzegorz Błażewicz
Zastępca Rzecznika Praw Pacjenta
Biuro Rzecznika Praw Pacjenta
ul. Młynarska 46
01-171 Warszawa

Dotyczy pisma: RzPP-DSD.420.101.2021.MPu

Szanowny Panie Rzeczniku,

W odpowiedzi na pismo z dnia 9.09.2021 r. w sprawie unieważnienia przez Wielkopolski Oddział Wojewódzki NFZ konkursów ofert na zawarcie przez Narodowy Fundusz Zdrowia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne, Oddział Wielkopolski NFZ informuje, co następuje.

Umowy zawarte z WOW NFZ o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne obowiązują w okresie od 1.07.2017 r. do 30.06.2022 r. W związku z coraz częstszym wypowiedaniem przez świadczeniodawców ww. umów, koniecznym jest podjęcie przez Fundusz działań związanych z zabezpieczeniem dostępu do świadczeń ogólnostomatologicznych, na obszarach z ograniczoną liczbą miejsc udzielania świadczeń lub też z zupełnym brakiem na danym terenie dostępu do jakiegokolwiek podmiotu leczniczego w tym rodzaju usług. Powyższe, jest wynikiem prowadzonego przez WOW NFZ działania w zakresie systematycznego/ bieżącego monitorowania dostępności do stomatologicznych usług zdrowotnych na terenie Wielkopolski.

Oddział Wielkopolski NFZ dążąc zatem do zapewnienia poprawy dostępności do świadczeń stomatologicznych na wybranych obszarach regionu, w dniu 30 lipca 201 roku na stronie www.nfz-poznan.pl ogłosił postępowania konkursowe (19 postępowania) w rodzaju leczenie stomatologiczne w zakresach:

1. świadczenia ogólnostomatologiczne (13 postępowania),
2. świadczenia ogólnostomatologiczne dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18 r.ż. (2 postępowania),
3. świadczenia ortodoncji dla dzieci i młodzieży (1 postępowanie),
4. świadczenia stomatologicznej pomocy doraźnej (3 postępowania).

W dniu 2 września br., Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia unieważnił 18 postępowania konkursowych ponieważ na ww. ogłoszone postępowania nie wpłynęła żadna oferta.

Natomiast, jedno z ww. postępowań zakończone zostało wyborem podmiotu leczniczego do realizacji od dnia 15 października 2021 roku świadczeń w ramach umowy z Funduszem (gmina: Brudzew).

W sytuacji ograniczonego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej, oprócz formy ich zabezpieczenia w ramach wyboru nowego podmiotu w konkursie ofert, Oddział Wielkopolski w przypadku umów rozwiązanych (na wniosek świadczeniodawcy), rozdysonowuje pozostałe środki finansowe na rzecz innych świadczeniodawców mających na danym obszarze podpisane umowy w rodzaju leczenie stomatologiczne, uwzględniając w tych podmiotach możliwość realizacji dodatkowych świadczeń poprzez ewentualne zwiększenie harmonogramu czasu pracy (zmiana potencjału świadczeniodawcy). Przy stwierdzonym braku możliwości rozdysonowania pozyskanych środków na danym obszarze terytorialnym (przyjęty przez WOW NFZ obszar kontraktowania: gmina, subregion, województwo), Oddział Funduszu - w przypadku świadczeniodawców (z gmin sąsiadujących) zainteresowanych zwiększeniem dostępności do usług w swoich dotychczasowych miejscach udzielania świadczeń – dokonuje zmiany pierwotnie przyjętego obszaru kontraktowania (gmina) i przesuwa środki finansowe celem ich maksymalnego wykorzystania na rzecz danej populacji.

Wielkopolski Oddział Wojewódzki NFZ pragnie zatem zapewnić, że kwestia zabezpieczenia dostępu do świadczeń w rodzaju leczenie stomatologiczne podlega stałemu i wnikliwemu monitorowaniu. Należy także wskazać, że Fundusz odpowiadając m.in. za jakość i dostępność do świadczeń opieki zdrowotnej w danym rodzaju świadczeń, zobowiązany jest dążyć do zapewnienia pacjentom równego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej. Dlatego też, oceniając poziom zabezpieczenia świadczeń stomatologicznych, Oddział prowadzi analizę porównawczą pomiędzy poszczególnymi obszarami kontraktowania. W wielu przypadkach współpracuje w tym temacie z również przedstawicielami samorządów regionalnych, zainteresowanych dostępnością do usług w ramach sprawowanych funkcji.

Podsumowując: świadczenia stomatologiczne dotyczące unieważnionych postępowań konkursowych są w części zabezpieczone m.in. przez innych świadczeniodawców realizujących umowy na danym obszarze (gmina, subregion) lub w gminach sąsiadujących. Obecnie, obszary z odnotowanym brakiem dostępu do świadczeń stomatologicznych w wyniku braku ofert podmiotów leczniczych zainteresowanych realizacją świadczeń (5 postępowań konkursowych unieważnionych na obszarze gmin), zostaną po raz kolejny objęte analizą/ monitorowaniem w zakresie m.in. możliwości dokonania przesunięć środków finansowych pomiędzy obszarami (działanie opisane powyżej) celem zagwarantowania dostępu do ww. usług.

Z poważaniem

Z up. Dyrektora WOW NFZ
Z-ca Dyrektora ds. Medycznych
Hanna Philips
/dokument podpisany elektronicznie/